
 

Pagina 1 di 4 

 

 

LICEO SCIENTIFICO E MUSICALE G.B. GRASSI 

LARGO MONTENERO, 3  - 23900 LECCO Tel. 0341 362726 - C.F. 83007760131 

  e-mail : LCPS01000D@ISTRUZIONE.IT e-mail : LCPS01000D@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 Sito Web: www.grassilecco.gov.it 

ALLA SEZIONE BANDI E GARE DEL LINK 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE DEL 

SITO WEB 

ALL'ALBO ON LINE 

OGGETTO: Determina per l’avvio del procedimento per la selezione interna di 

COMPONENTI DEL GRUPPO DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE nell'ambito del progetto 

PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave. 

Avviso pubblico per la dotazione di attrezzature per impianti sportivi nei licei scientifici a 

indirizzo sportivo e per la realizzazione di laboratori musicali e coreutici nei relativi licei - Prot. 

n. AOODGEFID/1479 del 10.02.2017. 

Autorizzazione progetto 10.8.1-A4- FESRPON-LO-2017-6 – “Note negli spazi” con 

nota prot. n. AOODGEFID/31830 del 02/08/2017 

CUP J16J17000490006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Legge n° 241 del 7 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, art. 4 

comma 1.;  

VISTA  la Legge n° 59 del 15 marzo 1997, “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n° 275 del 8 marzo 1999, 

concernente il  Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n° 59 del 15 marzo 1997 ed in 

particolare l’art.9 riguardante l’ampliamento dell’offerta formativa;  

Firmato digitalmente da CASTELNUOVO ADAMO

AOO_LCPS01000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008993 - 07/12/2017 - D5 - I



 

Pagina 2 di 4 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 44 del 1 febbraio 2001, “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche" in particolar modo gli artt. 33 e 40; 

VISTO  il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”, 

art 7 commi 6 e 6bis.;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C 

(2014) n.  9952, del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 

VISTO l'avviso pubblico per la dotazione di attrezzature per impianti sportivi nei licei 

scientifici a indirizzo sportivo e per la realizzazione di laboratori musicali e 

coreutici nei relativi licei - Prot. n. AOODGEFID/1479 del 10.02.2017; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/31830 del 02/08/2017 con 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di  settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave. Autorizzazione progetto: 10.8.1.A4-FESRPON-LO-2017-6 

Note negli spazi per un importo pari ad Euro 150.000,00; 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 3 del 21/02/2017 di adesione al PON in 

oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 23/02/2017 di adesione al PON in 

oggetto; 

VISTA la delibera n. 8 del 22/12/2016 di approvazione del Programma Annuale per 

l'esercizio finanziario 2017; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 37 del 02/10/2017 di modifica del 

Programma Annuale 2017 mediante formale assunzione nel Programma 

medesimo del progetto P 129 10.8.1.A4-FESRPON-LO-2017-6 - Note negli 

spazi; 

VISTA la delibera di modifica del PTOF n. 40 del 30/10/2017; 

VISTO  il Regolamento di Istituto per l'attività negoziale approvato con delibera del 

Consiglio di istituto n. 112 del 13 gennaio 2016; 

CONSIDERATO  che per la realizzazione del progetto è necessario reperire personale che 

concorra all’organizzazione e gestione del PON 10.8.1.A4-FESRPON-LO-2017-

6, con competenze specifiche in ambito di progettazione europea e 

coordinamento di progetti europei, nonché nella gestione dei conseguenti 

adempimenti amministrativo-contabili; 

VISTA              la delibera n.56 del Consiglio di Istituto del 27 Novembre 2017 in cui sono stati 

approvati i criteri di selezione del personale coinvolto nel progetto; 

Firmato digitalmente da CASTELNUOVO ADAMO

AOO_LCPS01000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008993 - 07/12/2017 - D5 - I



 

Pagina 3 di 4 

 

PRESO ATTO  che l'Istituzione Scolastica per conferire l'incarico di progettista è tenuta a 

rivolgersi preliminarmente al personale interno tramite espletamento di una 

specifica procedura; 

VISTO e CONSIDERATO tutto ciò, che costituisce parte integrante del presente avviso, 

DETERMINA 

Articolo 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Articolo 2 

È aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno cui affidare l'incarico 

di componente del Gruppo di organizzazione e gestione PON 10.8.1.A4-FESRPON-LO-2017-6 

Note negli spazi. 

Non può partecipare alla selezione il personale che possa essere collegato a ditte e/o società 

interessate alla partecipazione alla gara per la fornitura di beni e/o servizi. 

Articolo 3 

Il Gruppo di organizzazione e gestione è costituito dal Dirigente Scolastico e da n.2 unità di 

personale interno con i seguenti profili professionali: 

• n.1 unità di personale con esperienza di progettazione europea e coordinamento di 

progetti europei; 

• n.1 unità di personale con esperienza amministrativo-contabile, anche in ambito di 

progetti europei; 

Articolo 4 

È richiesto il seguente requisito di accesso: 

 Laurea e/o diploma  

Il criterio di scelta dei candidati è quello della procedura selettiva per titoli culturali e 

professionali comparati ed il rapporto verrà regolamentato tramite conferimento di incarico. 

Articolo 5 

I criteri di valutazione sono i seguenti: 

Titoli di studio Punti 

Laurea o titolo equivalente, con punteggio rapportato a 110 
p.10 (110-110L) 

p. 8 (100-109) 

p. 5 (<100) 

Diploma di Istruzione secondaria di II grado, con punteggio 

rapportato a 100 

p. 5 (100-100L) 

p. 4 (90-99) 

p. 3 (<90) 

Esperienze specifiche  

Esperienze/competenze nella progettazione europea  
p. 5 per ogni 

esperienza/competenza 

(max 20 punti) 

Esperienze/competenze nel coordinamento di progetti europei  
p. 5 per ogni 

esperienza/competenza 

(max 20 punti) 

Esperienza amministrativo-contabile in qualità di assistente 
amministrativo 

p. 5 per ogni a.s. 

(max 40 punti) 

Esperienze/competenze nella gestione amministrativo-contabile di p. 5 per ogni 

Firmato digitalmente da CASTELNUOVO ADAMO

AOO_LCPS01000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008993 - 07/12/2017 - D5 - I



 

Pagina 4 di 4 

 

progetti europei esperienza/competenza 

(max 20 punti) 

A parità di punteggio, tra le proposte pervenute, precederà in graduatoria il candidato minore 

di età. 

Si procederà alla valutazione anche in presenza di una sola domanda ritenuta valida per 

ciascuna area di competenza.  

Articolo 6 

È previsto un compenso lordo onnicomprensivo massimo di euro 3.000,00 (tremila/00), per 

l’intero Gruppo di organizzazione e gestione (compenso orario di cui alle tabelle 5 e 6 del CCNL 

comparto scuola attualmente in vigore), che sarà commisurato alle ore effettivamente svolte al 

di fuori dell'orario di servizio e opportunamente documentate.  

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto avverrà alla conclusione delle attività, 

debitamente documentate, e a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi assegnati a questa 

Istituzione Scolastica. Pertanto nessuna responsabilità in merito ad eventuali ritardi nei 

pagamenti, indipendenti dalla volontà dell’Istituzione Scolastica, potrà essere attribuita alla 

medesima.  

Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute previdenziali e fiscali nella misura 

prevista dalle vigenti disposizioni di legge. Si precisa che il contratto non dà luogo a 
trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine rapporto. 

Il personale selezionato dovrà provvedere in proprio alle eventuali coperture assicurative per 

infortuni e responsabilità civile. 

Articolo 7 

Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico ing. Adamo Castelnuovo. 

Articolo 8 

La presente determina è pubblicata sul sito web dell’istituto nelle sezioni Albo on line e 

Amministrazione Trasparente – Bandi e gare ai sensi del D. lgs 33/2013 recante il Riordino 

della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ing. Adamo Castelnuovo 

 

   

Firmato digitalmente da CASTELNUOVO ADAMO

AOO_LCPS01000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008993 - 07/12/2017 - D5 - I


		2017-12-05T15:33:35+0100




